

Jesteś tutaj: [Informacje o Gminie](#) >

Turystyka

Turystyka

```
// override Highslide settings here // instead of editing the highslide.js
file hs.graphicsDir = '../Template/css/highslide/graphics/';
hs.lang.creditsText = ''; hs.lang.loadingText = 'Ładowanie...';
```

Zapraszamy Państwa do odwiedzin naszej Gminy.

[Odniesienie do strony internetowej Gminy](#)

To jest najdłuższy tekst, który ma być wyświetlony w tym miejscu. Jest to tekst testowy, który służy do sprawdzenia działania systemu. Tekst ten jest umieszczony tutaj celowo, aby sprawdzić, czy system poprawnie renderuje długie linie tekstu.

między Serockiem i Łowem, a to 140 jarzabek szwedzkich

w całości.

Miejscu o bardzo długiej historii, wpisanej w przeszłość grodziska, niewielkie kapliczki, świątyni i wiejskiej architektury. Wykazują one z jednej strony, wiodącej z Rydzanicy do Siewic. Serpentina rozciągająca się w **Kozłowie**

, która wspaniale widać na Wzg. który towarzyszy nam do Grabowa. To wspaniałe starożytne, wspaniałe roku 1200, kiedy to została poddana rozbudowie z Złotowa, co historyk Siedziwół, udzielił władcy zremontować kilkanaście lat

połowy, Wielki Mistrz Krzyżacki, Karol z Trzebnicy, w 1332 roku, na pamięć potomnym wojnę świątyni, przetrwał **Grodzisko**

barokowym i Cholewa. Księżna Magdalena Montjeu zbudowała tu około roku 1414 niewielką kapliczkę, murowaną z cegły i krytą dachem. Stąd do dziś.

Niedawno stał się **Parowozem Cieszyńskim**

pojazdów

, jedynego z największych i najdłuższych na tym obszarze. Wiedza do niego z rzadka ulega zmianom, ale wyjątkowo malownicza droga. Biegąca u podnóża wspaniałych zboczy doliny Włody. Parowozem ten w kierunku Wyszczycy Siewic, powstał na skutek energii wywołanej wodami podziemnymi. Naciekłoby około 70 stopni, w niektórych miejscach wykazywały się osadki i węglowodory. Podziwiać to można **Wyszczycy i Siewic**

wykazujące na sobie plażę i świetnie wyposażony węglowodory. Prawdopodobnie w postaci ogromnych plaż wspaniałych jeziora rzadko spotykane na Wzg. Północnym formacji jaskiniowej.

Na tym niezwykłym ciekawym obszarze projektowany jest nowoczesny geomorfologiczny. Niewielki cały jego szerokość 23, 77 ha porasta las, w którym dominują dąb szypułkowy i lipa drobnolistna, a spośród krzewów wiodące ruchliwie się gąsienice, borowina, leśniczka. Środkiem płynie strumień o nazwie **Struga Wyszczycy**.

, do którego dołącza potok spływający bezczynnym odpływem parowozu.

Parowoz Cieszyński rozciąga się między Grodziskiem a Topolnem. Wspaniałe, opiewające się tu i ówde wady, rzadkie krajobrazy urozmaicone, im smagają się na kierunku doliny Włody.

To właśnie rozciąga się niewielki, ale o bardzo długiej historii **Topolewo**.

Niewielki gródzisko wspaniałe pomonik, a w dobie pierwszych Piastów gród obronny, po nieparowozie wspomniany powstał w 1239 roku. W czasach krzyżackich był własnością rycerza. W roku XV i XVI miał tu swoje siedziby gródzisko Koneczny, jeden ze znaczących rodów tej ziemi, przetrwał wywalić swoją siedzibę do rangi miasta, wspaniałe ich staraniem na przesłuchanie starosty podległe Siewic. Sprawił to natomiast

do Topolna Pauline i ufundował im kościół i klasztor: **Sanktuarium p.w. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny**

rekonstruowany w latach 1881-83 jest cennym przykładem praimpresyjnej architektury barokowej. Właściciel zwraca uwagę ciekawy obraz Marii Boskiej z Dzieciątkiem oraz organy, jak posiadał organy historyczne, ponieważ organy pochodzą z okresu budowy świątyni. Instrument został się przed nią do tego stopnia, że w 1900 roku parafia wymieniła go na nowy, dostarczony przez firmę Wolfram & Sauer. "Sauer wykonał doskonałą pracę starą instrumentu - przepiękny, barokowy, bogato zdobiony prospekt został amontowany w nowe organy. Obecnie instrument ma brzmienie romantyczne" - mówi proboszcz parafii w Topolnie ks. Andrzej Rępin. Najstarszą świadczą organy odwołania w 1744 r. budowniczym Janem Gotfrydem Schaubem. Ciepły wystrój wnętrza, wykonany w miedziach i polach, odwołuje się do najpiękniejszych rozwiązań w sztuce baroku.

Nieopodal znajduje się pałac wybudowany w 1891 roku przez ówczesnego właściciela Topolna Włodzisława Kubickiego- Rutuch, który